Về kiểm tra, kiểm soát thị trường: Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo chống
buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh (Ban Chỉ đạo 389 tỉnh), các địa phương
chủ động phối hợp, triển khai thực hiện kế hoạch cao điểm đấu tranh chống buôn lậu,
gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.
Trong đó chú ý một số nhiệm vụ cụ thể sau:

- Tăng cường lực lượng, phương tiện, biện pháp kiểm tra, kiểm soát, xử lý hành vi
tàng trữ, buôn bán hàng nhập lậu, hàng không rõ nguồn gốc, xuất xứ, hàng giả, hàng
kém chất lượng, hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ, hàng cấm, các hành vi vi phạm